ПРАВИТЕЛЬСТВО § iff m удмурт ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ь*^0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2014 года №228

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Удмуртской

Республики

ПравительствоУдмуртскойРеспубликиПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 24 февраля 2014 года № 68 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидии на поддержку элитного семеноводства»

следующие изменения:

в наименовании и тексте постановления слово «поддержку» заменить

словом «развитие»;

в Положении о предоставлении субсидии на поддержку элитного

семеноводства, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и тексте Положения слово «поддержку» заменить

словом «развитие»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Прием документов на предоставление субсидии прекращается

после полного распределения Министерством лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Министерству на указанные цели, и средств,

поступивших из федерального бюджета в бюджет Удмуртской Республики в

установленном порядке. О прекращении приема документов на

предоставление субсидии Министерство размещает информацию на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

3) подпункт 2 пункта 11 дополнить словами «(счетов-фактур)»;

4) пункты 14-18 изложить в следующейредакции:

«14. Ответственность за полноту и достоверность предоставляемых

документов несет заявитель.

15. Копии документов, предоставляемых в Министерство для

получения субсидии, должны быть заверены подписью руководителя

заявителя или уполномоченными им лицами, действующими на основании

доверенности, скреплены печатью заявителя (при ее наличии).

16. Уполномоченное лицо Министерства, осуществляющее прием

документов (копий документов), отказывает заявителю в приеме документов

(копий документов) в случаях:

1) наличия оснований, предусмотренных в пункте 6 настоящего

Положения;

2) предоставления документов (копий документов) с нарушением

требований, установленных в пункте 15 настоящего Положения;

3) предоставления неполного пакета документов (копий документов),

указанных в пункте 11 настоящего Положения;

4) представления документов (копий документов) за пределами сроков,

установленных в пункте 11 настоящего Положения.

17. Отказ в приеме документов (копий документов), представленных

заявителем в Министерство, оформляется в письменной форме и

направляется заявителю в течение трех рабочих дней со дня представления

документов (копий документов) в Министерство с указанием причин отказа.

18. При предоставлении заявителем полного пакета документов (копий

документов), указанных в пункте 11 настоящего Положения, заявка в день

поступления в Министерство регистрируется в порядке очередности ее

поступления в соответствующем журнале системы электронного

документооборота с присвоением регистрационного порядкового номера.»;

5) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

«18.1. Заявка о предоставлении субсидии и документы (копии

документов) рассматриваются уполномоченным лицом Министерства в

течение пятнадцати рабочих дней со дня их регистрации в соответствующем

журнале системы электронного документооборота.

18.2. При наличии замечаний к документам (копиям документов)

заявитель уведомляется об этом в письменной форме с указанием срока для

устранения замечаний, равного пяти рабочим дням с момента получения

уведомления.»;

6) в пункте 20:
в подпункте 3 цифры «18» заменить цифрами «18.2»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) несоблюдение заявителем требований, предусмотренных

пунктом 7 настоящего Положения.».

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий в рамках

реализации мероприятий республиканской целевой программы «Развитие

льняного комплекса Удмуртской Республики на 2010 - 2014 годы»,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 18 февраля 2013 года № 65 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий в рамках реализации мероприятий

республиканской целевой программы «Развитие льняного комплекса

Удмуртской Республики на 2010 - 2014 годы», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 13.1 изложить в следующей редакции:

«13.1. Субсидия на возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники по выращиванию и уборке льна-долгунца

предоставляется на технику, указанную в приложении 7 к настоящему

Положению, заявителям, занимающимся выращиванием льна-долгунца

не менее одного календарного года, в следующих размерах:»;

2) в подпункте 1 пункта 20 цифры «11-13, 13.2 и 13.3» заменить

цифрами «11-13.3».
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2014 года.

ИсполняющийобязанностиПредседа

ПравительстваУдмуртскойРеспу

во

авельев